
 
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_        26.04.2017 г.              Енакиево        №  255 

 

 
 
 
 
 
 

О передаче движимого и недвижимого имущества, основных фондов, материальных 
ценностей, территории и других ресурсов муниципальной (коммунальной) формы 
собственности территориальной общины города Енакиево в сфере предоставления 

ритуальных услуг на баланс Государственного предприятия «Ритуал» 
 

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной Республики,           
во исполнение пункта 3 Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики                           
от 09.02.2017 г. № 21 «О создании ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «РИТУАЛ», на 
основании пункта 3.2.3. раздела 3 и пункта 4.1. раздела 4 Положения об администрации 
города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                          
от 23.01.2015 № 10, рассмотрев письмо Министерства экономического развития Донецкой 
Народной Республики от 06.03.2017 № 02/564, с целью урегулирования деятельности, 
связанной с предоставлением ритуальных услуг, повышения качества предоставления таких 
услуг  
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Передать движимое и недвижимое имущество, основные фонды, материальные 
ценности, территорию и другие ресурсы муниципальной (коммунальной) формы 
собственности территориальной общины города Енакиево в сфере предоставления 
ритуальных услуг, находящиеся на балансе коммунального предприятия администрации 
города Енакиево «Ритуал», на баланс Государственного предприятия «Ритуал» согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5. 

 
2. Создать комиссию по передаче движимого и недвижимого имущества, основных 

фондов, материальных ценностей, территории и других ресурсов муниципальной 
(коммунальной) формы собственности территориальной общины города Енакиево в сфере 
предоставления ритуальных услуг и утвердить ее состав (прилагается). 

 
3. Комиссии по передаче движимого и недвижимого имущества, основных фондов, 

материальных ценностей, территории и других ресурсов муниципальной (коммунальной) 
формы собственности территориальной общины города Енакиево в сфере предоставления 
ритуальных услуг: 

 
3.1. Провести осмотр и установить фактическое наличие движимого и недвижимого 

имущества, основных фондов, материальных ценностей, территории и других ресурсов 
муниципальной (коммунальной) формы собственности территориальной общины города 
Енакиево, находящихся на балансе коммунального предприятия администрации города 
Енакиево «Ритуал» и передаваемых на баланс Государственного предприятия «Ритуал». 



3.2. По итогам осмотра подготовить акт приема-передачи движимого и недвижимого 
имущества, основных фондов, материальных ценностей, территории и других ресурсов 
муниципальной (коммунальной) формы собственности территориальной общины города 
Енакиево, находящихся на балансе коммунального предприятия администрации города 
Енакиево «Ритуал» и передаваемых на баланс Государственного предприятия «Ритуал». 

 
4. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 

опубликования. 
 
 5. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево.  
 
 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево.  
 
 
 
 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                      Приложение 1 
к распоряжению главы  
администрации города Енакиево 
от 26.04.2017 № 255 (пункт 1)      

  
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 
движимого и недвижимого имущества, основных фондов муниципальной 

(коммунальной) формы собственности муниципальной общины города Енакиево  
в сфере предоставления ритуальных услуг, передаваемых на баланс Государственного предприятия «Ритуал»  

 
 

№№ 
п/п Наименование  Год пост-

ройки 
Инвентар-ный 

номер 

Площадь, 
м2/ Количе-

ство, шт. 

Первоначальная 
стоимость 

 по состоянию 
на 01.04.2017,  

рос. руб. 

Износ  
по состоянию 
на 01.04.2017,  

 рос. руб. 

Остаточная 
стоимость 

по состоянию 
на 01.04.2017,  

 рос. руб. 

Примеча-ние  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ 
1.1. Здание конторы 1980 00100010 382 19131,90 17618,06 1513,84  
1.2. Здание кладовых 1980 00100011 77,2 10740,44 9890,50 849,94  
1.3. Здание нарядных 1980 00100012 48,1 2500,00 2301,86 198,14  

1.4. 
Склад 
амортизационного 
сырья 

1980 00100013 187,7 740,00 681,64 58,36  

1.5. Туалет 1980 00100014 5,2 70,00 64,42 5,58  

1.6. Ограждение 
территории 1980 00100015 431,3 1512,00 1512,00 -  

1.7. Навес под сыпучие  0100019 20,0 4015,88 1707,46 2308,42  
2. МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ  

2.1. Станок фуговой 1989 00100003 1 1600,00 1600,00 - Требует 
ремонта 

2.2. Станок 
распиловочный 1996 00100004 1 452,00 452,00 - Требует 

ремонта 



                                   Продолжение приложения 1 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.3. Станок строгальный 1989 00100005 1 630,00 630,00 - Требует 
ремонта 

3. ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА  

3.1. Автомобиль ГАЗ-52 1982 00100001 1 12400,00 12400,00 - 

Транспорт-
ное средство 
находится в 
разукомп-

лектованном 
состоянии. 

Для 
определения 
возможнос-
ти дальней-

шей 
эксплуата-

ции 
необходимо 
экспертное 

заключение. 

3.2. Автомобиль 
ГАЗ-53-14-01 1986 00100009 1 12495,00 8967,80 3527,20 Требует 

ремонта 
4. ИНСТРУМЕНТЫ, ПРИБОРЫ, ИНВЕНТАРЬ 

4.1. Отбойный молоток 
«Вектор» 2013 00100027 1 4400,00 3300,30 1099,70  

4.2. Устройство для 
ловли животных 2013 00100028 1 2600,00 - 2600,00  

5. ПРОЧИЕ ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА 
5.1. Ворота с калиткой 2004 00100016 1 2650,00 2650,00 -  
5.2. Шприцемет 2004 00100017 1 6400,00 6400,00 -  

5.3. Принтер Canon LBP-
2900 2007 00100018 1 1140,00 1140,00 -  

5.4. Биотуалет  00100021 1 10230,00 10230,00 -  

5.5. Скамья «Рандеву»  001000221 
001000222 4 8600,00 

8600,00 
7596,77 
7596,77 

1003,23 
1003,23  



       Продолжение приложения 1 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   001000223 
001000224  8600,00 

8600,00 
7596,74 
7596,74 

1003,26 
1003,26  

5.6. Кассовый аппарат 2012 00100025 1 4900,00 1878,18 3021,82  
5.7. Капкан вулкан 2013 00100032 1 6000,00 - 6000,00  

5.8. Однорожковый 
сеткомет 2013 00100031 1 7500,00 - 7500,00  

 
 
 
 
 
Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



      Приложение 2 
к распоряжению главы  
администрации города Енакиево 
от 26.04.2017 № 255 (пункт 1)      

  
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 
малоценных необоротных материальных активов муниципальной (коммунальной) формы  

собственности муниципальной общины города Енакиево в сфере предоставления 
ритуальных услуг, передаваемых на баланс Государственного предприятия «Ритуал»  

 

№№ 
п/п Наименование  Инвентарный 

номер 
Коли-чество, 

 шт. 

Первоначальная 
стоимость 

 по состоянию 
на 01.04.2017,  

рос. руб. 

Износ  
по состоянию 
на 01.04.2017,  

 рос. руб. 

Остаточная 
стоимость 

по состоянию 
на 01.04.2017,  

 рос. руб. 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Стулья 

00100041 
00100037 
00100043 
00100058 
00100035 
00100036 

6 
 
 
 

216,00 216,00 -  

2 Сейф 001000136 
001000137 2 86,40 86,40 -  

3 Тумбочка 001000139 1 30,00 30,00 -  

4 Стол 

00100221 
00100222 
00100045 
00100042 
00100022 
00100038 
00100066 
00100067 
00100044 
00100056 

10 240,00 240,00 -  



Продолжение приложения 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 
5 Кресло 00100062 1 120,00 120,00 -  
6 Зеркало 00100039 1 13,40 13,40 -  
7 Лавка с креслами 001010069 1 31,00 31,00 -  
8 Вешалка для одежды 00100047 1 10,00 10,00 -  

9 Шкаф 

001000145 
001000146 
001000147 
001000148 
001000149 
001000150 

6 960,00 960,00 -  

10 Счетчик электрический 
однофазный 00100133 1 360,00 360,00 -  

11 Верстак 00100102 1 60,00 60,00 -  

12 Карниз 
001001061 
001001062 
001001063 

3 216,00 216,00   

13 Котел 00100103 1 1000,00 1000,00 -  
14 Водомер 00100104 1 100,00 100,00 -  
15 Входная табличка 00100118 1 1400,00 1400,00   

16 Счетчик электрический 
однофазный 00100051 1 1050,00 1050,00 -  

17 Трансформатор тока 00100050 1 208,00 208,00 -  

18 Сейф 00100006 
00100007 2 40,00 40,00 -  

19 Стол 00100065 1 4,80 4,80 -  

20 Стул 

00100040 
00100033 
00100034 
00100029 
00100030 

5 20,00 20,00 -  

21 Стол журнальный 00100084 1 440,00 440,00 -  
22 Стол 00100080 1 1400,00 1400,00 -  



Продолжение приложения 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 

23 Стул 
00100081 
00100082  
00100083 

3 840,00 840,00 -  

24 Стул 

00100088 
00100089 
00100090 
00100091 

4 1024,00 1024,00 -  

25 Стол 00100086 1 520,00 520,00 -  
26 Вешалка 00100070 1 617,20 617,20 -  

27 Обогреватель 
инфракрасный 00100151 1 938,00 938,00 -  

28 Обогреватель 
инфракрасный 001000152 1 808,00 808,00 -  

29 Лампа 001001041 
001001042 2 428,00 428,00 -  

30 Лампа 00100105 1 200,00 200,00 -  
31 Лестница 00100107 1 1280,00 1280,00 -  
32 Компьютерная акустика 00100108 1 799,80 799,80 -  
33 Перфоратор 00100109 1 560,00 560,00 -  
34 Огнетушитель 00100110 1 300,00 300,00 -  
35 Телефон 00100111 1 230,00 230,00 -  
36 Телефон 00100002 1 120,00 120,00 -  

37 Рукавицы для работы с 
больными животными 00100112 1 2233,34 2233,34 -  

38 Калькулятор 00100113 1 180,00 180,00 -  
39 Миксер 00100114 1 36,00 36,00 -  

40 Стол 
0010035 
0010055 
0010056 

3 13,20 13,20 -  

41 Стенд 00100141 1 40,00 40,00   

42 Подставка под гроб 00100137 
00100138 4 20,00 20,00   



Продолжение приложения 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  00100139 
00100140      

43 Штамп «Оплачено» 00100142 1 80,00 80,00 -  
44 Лампа 00100123 1 50,00 50,00   

45 Подушка для штампа 00100143 
00100144 2 70,00 70,00 -  

46 Умывальник 00100124 1 50,00 50,00   
47 Часы настенные 00100125 1 50,00 50,00   
48 Вентилятор 00100129 1 50,00 50,00   
49 Плоскогубцы 00100130 1 30,00 30,00   

50 Калькулятор 00100135 
00100136 2 100,00 100,00   

51 Жалюзи 

00100131 
00100132 
00100133 
00100134 

4 200,00 200,00   

52 Стол компьютерный с 
тумбой 

00100120 
00100121 
00100122 

3 1500,00 1500,00   

53 Обогреватель 00100127 1 100,00 100,00   
54 Модем 00100046 1 1570,00 1570,00   

55 Ограждение для мусора 00100048 
00100049 2 1600,00 1600,00   

56 Светильник накладной 00100052 1 1210,00 1210,00   
57 Тачка строительная 00100063 1 4500,00 4500,00   
58 Ритуальная подставка 00100064 1 3000,00 3000,00 -  

 
 
Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево      
 



      Приложение 3 
к распоряжению главы  
администрации города Енакиево 
от 26.04.2017 № 255 (пункт 1)      

  
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 
нематериальных активов муниципальной (коммунальной) формы собственности муниципальной общины города Енакиево  

в сфере предоставления ритуальных услуг, передаваемых на баланс Государственного предприятия «Ритуал»  
 

№№ 
п/п Наименование  Год 

выпуска 

Первоначальная 
стоимость 

по состоянию 
на 01.04.2017,  

рос. руб. 

Износ  
по состоянию 
на 01.04.2017,  

рос. руб. 

Остаточная 
стоимость 

по состоянию 
на 01.04.2017,  

рос. руб. 

Примечание  

1 
Свидетельство о праве собственности на 
недвижимое имущество от 24.12.2009 г. по адресу: 
г. Енакиево, ул. Кирова, д. 44 

2009 100834,36 6442,30 94392,06  

2 

Свидетельство о праве собственности 
территориальной громады г. Енакиево на 
недвижимое имущество от 22.12.2009 г. по адресу: 
г. Енакиево, г. Юнокоммунаровск, 
ул. Кочубея, д. 1 а 

2009 97165,64 6207,70 90957,94  

3 
Свидетельство о праве собственности на 
недвижимое имущество от 24.12.2009 г. по адресу: 
г. Енакиево, ул. Енисейская, д. 6 

2009 41344,60 2641,32 38703,28  

 
 

Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево      
 
 
 
 
 



      Приложение 4 
к распоряжению главы  
администрации города Енакиево 
от 26.04.2017 № 255 (пункт 1)      

  
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
 

товарно-материальных ценностей муниципальной (коммунальной) формы собственности  
муниципальной общины города Енакиево в сфере предоставления ритуальных услуг,  

передаваемых на баланс Государственного предприятия «Ритуал»  
 

№№ 
п/п Наименование  Единица 

измерения 
Цена,  

рос. руб. 
Количество по состоянию на 

01.04.2017 
Сумма,  
рос. руб. 

1 Шприц шт. 216,66 3 649,98 
2 Иголки шт. 13,34 75 1000,50 
3 Гвозди кг 84,00 1,3 109,20 
4 Плёнка м 25,00 11,5 287,50 
5 Перчатки  шт. 17,00 29 493,00 

6 Дезинфицирующее 
средство табл. 3,00 380 1140,00 

7 Нержавейка кг 1,00 100 100,00 
8 Части от ограждения шт. 50,00 22 1100,00 

 
 
 
Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево      
 
 
 
 
 



      Приложение 5 
к распоряжению главы  
администрации города Енакиево 
от 26.04.2017 № 255 (пункт 1)      

  
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 
территорий муниципальной (коммунальной) формы собственности муниципальной общины города Енакиево  
в сфере предоставления ритуальных услуг, передаваемых на баланс Государственного предприятия «Ритуал»  

 

№№ 
п/п Наименование  Площадь, 

гектар Примечание 

1 2 3 4 

1 Красногородское кладбище 
г. Енакиево, ул. Кирова, д. 44 38,0 

- свидетельство о праве собственности на недвижимое имущество; 
- генеральный план (схема) кладбищ; 
- правоустанавливающие документы на данный объект благоустройства, 
акт земельного отвода, проектно-сметная документация и техническая 
документация на кладбище – отсутствует; 
- документ, устанавливающий балансовую стоимость данного объекта – 
отсутствует. 

2 Божковское кладбище 
г. Юнокоммунаровск, ул. Кочубея, д. 1а 24,2 

- свидетельство о праве собственности на недвижимое имущество; 
- генеральный план (схема) кладбищ; 
- правоустанавливающие документы на данный объект благоустройства, 
акт земельного отвода, проектно-сметная документация и техническая 
документация на кладбище – отсутствует; 
- документ, устанавливающий балансовую стоимость данного объекта – 
отсутствует. 

3 Нехотеевское кладбище 
г. Енакиево, ул. Железняка 2,0 

- правоустанавливающие документы на данный объект благоустройства, 
акт земельного отвода, проектно-сметная документация и техническая 
документация на кладбище – отсутствует; 
- документ, устанавливающий балансовую стоимость данного объекта – 
отсутствует. 

4 Волынцевское кладбище 
г. Енакиево, ул. Енисейская, д. 6 31,5 

- свидетельство о праве собственности на недвижимое имущество; 
- генеральный план (схема) кладбищ;  
- правоустанавливающие документы на данный объект благоустройства, 



Продолжение приложения 5 
1 2 3 4 

   

акт земельного отвода, проектно-сметная документация и техническая 
документация на кладбище – отсутствует; 
- документ, устанавливающий балансовую стоимость данного объекта – 
отсутствует. 

5 Карло-Марксовское кладбище 
г. Енакиево, ул. Панфилова 6,0 

- правоустанавливающие документы на данный объект благоустройства, 
акт земельного отвода, проектно-сметная документация и техническая 
документация на кладбище – отсутствует; 
- документ, устанавливающий балансовую стоимость данного объекта – 
отсутствует. 

6 Углегорское кладбище 
г. Углегорск, ул. Пархоменко 5,0 

- правоустанавливающие документы на данный объект благоустройства, 
акт земельного отвода, проектно-сметная документация и техническая 
документация на кладбище – отсутствует; 
- документ, устанавливающий балансовую стоимость данного объекта – 
отсутствует. 

7 Земельный участок 
г. Енакиево, ул. Тиунова,  д. 253 0,3443 

- техническая  документация; 
- правоустанавливающие документы на данный объект благоустройства, 
акт земельного отвода, проектно-сметная документация и техническая 
документация на кладбище – отсутствует; 
- документ, устанавливающий балансовую стоимость данного объекта – 
отсутствует. 

 
 
 
Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево      

 
 
 
 
 


